
岡西支第５７号 

令和５年６月５日 

関 係 各 位 

岡山県立岡山西支援学校長 

                                                            

 
令和５年度 公開講座について（御案内） 

  

時下、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では特別支援教育におけるセンター的役割の充実を目指して、下記の内容で公開講座を開催いたし

ます。 

 皆様お誘い合わせのうえ、御参加くださいますよう、御案内申し上げます。 

 

記 

 

○対象  地域の学校園、療育機関、関係諸機関、特別支援学校 

 ○日時及び研修内容 

期  日： 8月2日（水）13:00～15:00（zoomによる動画配信） 

 8月17日（木）～8月31日（木）（youtubeによる動画配信） 
 

講  師：石本 雄真 氏 （鳥取大学教員養成センター准教授）  

演  題：「発達障碍のある子の保護者を支える 

～保護者とともに子どもを支えるために～」  

 

内  容：鳥取大学の石本先生をお招きして、保護者支援に焦点をあてたお話を伺います。具体的な例も

交えながら、保護者と連携して教育にあたるためのヒントをいただきます。 

 

＊石本先生の紹介＊ 

 鳥取大学教員養成センター准教授として、「学校臨床心理学」を専門に多岐に渡りご活躍なさってい

ます。以前は、関西圏で特別支援巡回相談員をなさっておられ、現在は鳥取県でスクールカウンセラ

ーとしても様々な教育相談を受けられています。また、自己理解・社会性・共感力・感情制御力など

を育成するためのSEL(Social and Emotional Learning)プログラムを実践されています。  

 

 

○申込み 

 右のQRコードを読み取るか次のURLにて、手順に沿って個人単位で申し込みを行って 

ください。 

 https://forms.gle/A5sfVK8afuUkUoMs7 

申し込みが完了後、メールで講座に関する資料、配信パスワード等をお送りします。 

 

○申込み期限 ７月7日（金） 

 

 

岡山県立岡山西支援学校 小学部 中嶋さおり 

 〒700-0951 岡山市北区田中579 

 TEL : 086-243-4535  FAX : 086-243-4531 

 E-Mail : saori_nakashima@pref.okayama.jp 

 


